
 Rok 2007 Daň z vína a meziproduktů

 (dle jednotlivých skupin) 

Vyměřená daň v Kč Vyměřené nároky na vrácení daně v  Kč Víno a meziprodukty uvedené do volného daňového oběhu v hl 

(bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí) (bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí) (bez vína a meziproduktů z dovozu ze třetích zemí)

Zdaňovací 

období
Šumivá vína Meziprodukty Daň celkem 

Zdaňovací 

období
Šumivá vína Meziprodukty Vratka celkem 

Zdaňovací 

období
Tichá vína Šumivá vína Meziprodukty Uvedeno do VDO

leden 9 403 537 3 920 550 13 324 087 leden 639 127 324 490 963 617 leden 131 606 4 292 1 814 137 712

únor 7 443 003 4 380 855 11 823 858 únor 150 721 22 371 173 092 únor 118 434 3 245 1 882 123 561

březen 9 216 044 6 016 288 15 232 332 březen 308 017 22 207 330 224 březen 147 763 4 070 2 581 154 413

duben 8 731 550 4 149 518 12 881 068 duben 9 409 11 327 20 736 duben 137 170 3 735 1 778 142 684

květen 15 158 151 5 227 661 20 385 812 květen 56 841 59 975 116 816 květen 139 267 6 502 2 260 148 029

červen 21 261 651 5 621 612 26 883 263 červen 306 776 77 408 384 184 červen 137 048 9 217 2 435 148 701

červenec 13 894 126 6 159 794 20 053 920 červenec 122 102 65 848 187 950 červenec 139 484 5 990 2 661 148 135

srpen 14 661 437 3 940 085 18 601 522 srpen 268 564 215 913 484 477 srpen 143 847 6 380 1 776 152 003

září 17 257 592 6 405 889 23 663 481 září 14 112 2 271 16 383 září 136 481 7 381 2 739 146 600

říjen 31 723 607 7 742 362 39 465 969 říjen 485 482 160 783 646 265 říjen 138 159 13 765 3 377 155 301

listopad 43 356 634 10 418 740 53 775 374 listopad 1 079 235 411 233 1 490 468 listopad 193 549 18 990 4 628 217 167

prosinec 77 294 717 13 460 149 90 754 866 prosinec 1 390 385 182 474 1 572 859 prosinec 165 904 33 626 5 830 205 360

Celkem 269 402 049 77 443 503 346 845 552 Celkem 4 830 771 1 556 300 6 387 071 Celkem 1 728 712 117 193 33 760 1 879 666

Inkaso v Kč

(včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) 

leden 51 171 271 březen 2007 13 179 580

únor 77 218 572 duben 2007 12 780 738

březen 13 179 580 květen 2007 14 205 200

duben 12 780 738 červen 2007 13 453 396

květen 14 205 200 červenec 2007 22 091 667

červen 13 453 396 srpen 2007 25 825 327

červenec 22 091 667 září 2007 19 122 544

srpen 25 825 327 říjen 2007 19 467 957

září 19 122 544 listopad 2007 25 509 727

říjen 19 467 957 prosinec 2007 42 668 388

listopad 25 509 727 leden 2008 53 413 935

prosinec 42 668 388 únor 2008 82 430 243

Celkem 336 694 367 Celkem 344 148 701

Inkaso za rok 2007 - údaj z účtu státního rozpočtu 336 694 367

340 458 481

344 148 701

Komentář:

Předpis za rok 2007 = vyměřená daň - vratky 

• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému zdaňovacímu období, tedy období, 

kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením vybraných výrobků do volného daňového oběhu).  Předpisy daně nazahrnují daň 

vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích zemí.

Šumivá vína - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením dle § 93 odst. 2 písm. a), b) a c) ZSpD, dle pokynů pro vyplňování daňových 

přiznání se jedná o výrobky číselného označení 220401, 220402, 220501, 220502, 220611, 220612 

Meziprodukty - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením § 93 odst. 4 ZSpD,   dle pokynů pro vyplňování daňových přiznání se jedná 

vybrané výrobky číselného označení 220421, 220521, 220522, 220631

Inkaso za období  03/2007 - 02/2008                                     

(posun vychází ze splatnosti daně 40 dní)

Inkaso                

03/10 - 02/11

Zdaňovací 

období

• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve zdrojové aplikaci, dokud není 

správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá a je odvislá od doby trvání postupu k odstranění 

pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt nebo správce daně 

zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených důvodů se již zveřejněná data 

o vyměřené dani mohou průběžně měnit, neboť  v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v jednotlivých obdobích za aktuální a 

předchozí kalendářní rok aktualizována.

• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení zdaňovacího období, za které se 

tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení zdaňovacího období. 

Inkaso
Zdaňovací období

Tichá vína - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením § 93 odst. 3 písm. a), b), c) a d) ZSpD, dle pokynů pro vyplňování daňových přiznání 

se jedná o výrobky číselného označení 220411, 220412, 220413, 220511, 220522, 220513, 220621, 220622 

• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období a s užitím časového posunu 

(splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce daňových subjektů.

• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze spotřební daně z dané komodity vybraných výrobků (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).


